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Protokół  Nr 1/2010 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Bud Ŝetu,  
Komisji O światy, Kultury i Pomocy Społecznej  

oraz Komisji Porz ądku Publicznego i Praworz ądności 
 z dnia 14 grudnia 2010 r. 

Komisja Gospodarki i Bud Ŝetu w składzie:  
Andrzej Budych - Przewodniczący Komisji 
Ryszard Dembniak – Wiceprzewodniczący Komisji 
Jan Greczycho – członek Komisji 
Stanisław Kochanek – członek Komisji                                                                                                        
Jan Mazur- członek Komisji                                                                                                                  
Wojciech Półtorak – członek Komisji 
 
Komisja O światy, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:  
Marcin Kumke - Przewodniczący Komisji 
Maciej Szulc– Wiceprzewodniczący Komisji 
Bogusław Jęrdrasiak- członek Komisji 
Wioleta Muszyńska – członek Komisji 
Halina Taczała - członek Komisji 
 
Komisja Porz ądku Publicznego i Praworz ądno ści w składzie:  
Łukasz Szymański - Przewodniczący Komisji 
GraŜyna Znamirowska-Szwarc – Wiceprzewodniczący Komisji 
Agnieszka Budych - członek Komisji 
Ryszard Stachowiak - członek Komisji 
 
W zakresie przedstawianych spraw: 
Jan Makarewicz – Zastępca Burmistrza 
Aneta Nawracała – Skarbnik Gminy                                                                                                    
Alina Jagaciak – Inspektor 

 
Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.14.45 
Ogólna liczba radnych bior ących udział w posiedzeniu Komisji – 15.  

Posiedzenie wspólne Komisji Stałych zwołano zgodnie z paragrafem 71 Statutu Gminy. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady, Jan Mazur. 
 
Planowany porz ądek posiedzenia przedstawiał  si ę nast ępująco:  
1.  Projekt budŜetu Gminy Zbąszynek na 2011 rok 
2. Sprawy bieŜące (projekty uchwał) 
. 
Porządek posiedzenia  przyj ęto jednogło śnie. 

Ad.1  
 
Przewodnicz ący Rady Miejskiej Jan Mazur poinformował radnych, Ŝe materiały dotyczące 
projektu budŜetu, które zostały im przekazane na II sesji Rady będą omawiane na tej 
Komisji. Oznajmił równieŜ, Ŝe zgodnie z uchwałą nr XLIX/45/2010 Rady Miejskiej  
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w Zbąszynku z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budŜetowej Gminy Zbąszynek, Komisje Rady Miejskiej, które zaproponują wprowadzenie 
nowego wydatku lub teŜ zwiększenie wydatku przewidzianego w projekcie budŜetu 
zobowiązane będą do wskazania źródła jego sfinansowania. Celem przypomnienia 
Przewodniczący Rady odczytał kolejne fragmenty  niniejszej uchwały, a mianowicie te 
mówiące o konieczności poinformowania Burmistrza o opiniach Komisji Rady dotyczących 
projektu budŜetu w terminie co najmniej 14 dni przed planowanym terminem sesji 
budŜetowej, opracowaniu przez Burmistrza zmian do projektu uchwały budŜetowej oraz 
konieczności podjęcia uchwały budŜetowej przez Radę Miejską  jeszcze przed rozpoczęciem 
roku budŜetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach nie później niŜ  do  
31 stycznia roku budŜetowego. 
Zgodnie z treścią odczytanej uchwały  Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poprosił, by 
członkowie poszczególnych Komisji po zakończeniu części roboczej Komisji odnieśli się do 
omawianych kwestii i zgłosili swoje ewentualne propozycje zmian, które niezwłocznie 
przekazane zostaną Burmistrzowi. 
 
Z uwagi na całą procedurę, która towarzyszy omawianiu projektu uchwały budŜetowej 
Przewodnicz ący Rady Miejskiej Jan Mazur zaproponował, by w pierwszej kolejności 
zostały omówione te projekty uchwał, które dotyczą zamknięcia roku kalendarzowego 2010  
i te które powiązane są z nowym projektem budŜetu. 
 
Ad. 2  
 
Omówienie projektów uchwał:  
 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  przedstawił projekt uchwały nr III/11/2010 w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Zbąszynku oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
(projekt nr 5). 
Wiceprzewodnicz ący Rady Andrzej Budych  zwrócił uwagę na fakt, iŜ zgłoszona niegdyś 
prośba o wyraźne zaznaczanie zmian w uchwałach, które wpływają na wygaśnięcie uchwał 
juŜ podjętych lub tych, w których treść zmieniła się w róŜnym stopniu, nie jest respektowana 
przez osoby je tworzące. Swój argument uzasadnił tym, Ŝe takie działanie znacznie 
ułatwiłoby radnym dostrzeŜenie zaistniałych zmian, skróciłoby czas potrzebny na 
przeanalizowanie projektu uchwały, a tym samym wpłynęłoby na jego przejrzystość. 
Sekretarz Gminy Jan Makarewicz  oznajmił, Ŝe idea sama w sobie nie uległa zmianie, i Ŝe 
istotnie prośba nie została uwzględniona. Jednocześnie zaznaczył, Ŝe fakt poprawiania 
uchwały, która została uniewaŜniona przez nadzór Wojewody jest tak rzadki, Ŝe 
najwidoczniej zapomniano o przyjętej zasadzie, równocześnie nadmienił, Ŝe będzie miał ten 
fakt na uwadze w przyszłości. 
Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały  
i skierowały pod obrady sesji. 
 
Następnie Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił projekt uchwały nr III/17/2010  
w sprawie uchwalenia rocznego Programu Współpracy Gminy Zbąszynek z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami na 2011 rok (projekt nr 11). 
Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały  
i skierowały pod obrady sesji. 
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Po tym zaś, głosu udzielono Pani Alinie Jagaciak , która przedstawiła projekty 
następujących uchwał: 

� projekt uchwały nr III/16/2010 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011-2015  (projekt nr 10), 

 
� projekt uchwały nr III/15/2010 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w   Gminie Zbąszynek na 
2011 rok (projekt nr 9), 

 

� projekt uchwały nr III/10/2010 w sprawie zmiany uchwały nr LII/62/2010 Rady 
Miejskiej w Zbąszynku z dnia 9 listopada 2010 r. (projekt nr 4). 

 

Radny Łukasz Szyma ński zgłosił zapytanie dotyczące ilości osób, które korzystają  
z pomocy działającego na terenie Zbąszynka punktu konsultacji dla osób z problemem 
narkotykowym celem zorientowania się jak wygląda sytuacja odnosząca się do tej kwestii na 
terenie naszej gminy. W odpowiedzi Alina Jagaciak  poinformowała, Ŝe liczba ta wynosi 
około 4-5 osób miesięcznie, które korzystają z porad terapeuty. Zaznaczyła jednak, Ŝe ta 
liczba nie ukazuje faktycznego rozmiaru problemu, poniewaŜ osoby uzaleŜnione częściej 
korzystają z punktów konsultacyjnych w innych miastach z uwagi na anonimowość. Jedną  
z rzetelniejszych informacji moŜe być sprawozdanie pedagogów szkolnych składane pod 
koniec roku szkolnego, w którym ukazana jest liczba skierowań do niniejszych punktów.  
 
Ponadto Pani Alina Jagaciak  poinformowała, Ŝe w tym roku w projekcie uchwały  
nr III/10/2010, dotyczącym wyboru osoby na stanowisko inkasenta opłaty targowej zostaną 
wskazane dwie osoby, które będą się zastępowały w obowiązkach, celem uniknięcia  
sytuacji, w której z róŜnych względów brakuje osoby do pobierania niniejszej opłaty. 
Podkreśliła, Ŝe jeśli do 28 grudnia br. znajdzie się druga osoba na dane stanowisko  
to niniejsza uchwała będzie podjęta na sesji Rady Miejskiej w tym dniu, natomiast jeśli nie 
będzie Ŝadnych zgłoszeń, zostanie skierowana pod obrady na kolejnej sesji w styczniu.  
Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekty powy Ŝszych uchwał  
i skierowały je pod obrady sesji. 
 
Następnie głos zabrała Skarbnik  Gminy Aneta Nawracała , która przedstawiła projekt 
uchwały nr III/7/2010 w sprawie zmian uchwały budŜetowej na 2010 rok (projekt nr 1).  
W omawianym projekcie zmianom uległa strona wydatkowa,  a mianowicie zwiększyły się 
wydatki bieŜące związane między innymi z okresem zimy. Skarbnik Gminy poinformowała, 
Ŝe jako gmina jesteśmy na pograniczu zrealizowania planu w stu procentach, a nasza 
sytuacja finansowa pozwoli na uregulowanie wszystkich naleŜności w tym roku, po czym 
przeszła do omówienia załącznika nr 2 do projektu niniejszej uchwały. 
/Plan wydatków budŜetu gminy na 2010 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu./ 
Radny Wojciech Półtorak skierował zapytanie dotyczące zmian, które zostały 
wprowadzone w administracji publicznej. Zapytał czy są one związane z tym, Ŝe zabrakło 
środków na utrzymanie Urzędu, czy są to zmiany  jedynie kosmetyczne? W odpowiedzi 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  poinformowała, Ŝe przy corocznym bilansowaniu  
budŜetu, środki na poszczególne działy są znacznie ograniczane i jeśli sytuacja finansowa 
pozwala na ich zwiększenie takie zmiany są proponowane. Póki co są to zmiany 
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kosmetyczne, jeśli pojawi się taka moŜliwość wydatki w ramach administracji publicznej będą 
poniesione. 
Radny Wojciech Półtorak  zwrócił równieŜ uwagę na wydatki związane z promocją 
jednostek samorządu terytorialnego. Zapytał czy zmiany te dotyczą pokrycia jakiegoś stałego 
zadania? 
W odpowiedzi Skarbnik Gminy poinformowała, Ŝe w koszty te wliczone są delegacje 
słuŜbowe oraz koszty związane z realizacją takich projektów jak Partnerskie Dni Miasta oraz 
Partnerskie Spotkania DoŜynkowe. 
Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały 
i skierowały j ą pod obrady sesji. 
Następnie Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła kolejne projekty uchwał: 

� projekt uchwały nr III/8/2010 w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot 
wydatków zamieszczonych w BudŜecie Gminy Zbąszynek na rok 2010, które nie 
wygasają z upływem roku budŜetowego (projekt nr 2), 
 

� projekt uchwały nr III/9/2010 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania naleŜności Gminy Zbąszynek  i jej jednostek organizacyjnych z tytułu 
naleŜności pienięŜnych mających charakter cywilnoprawny oraz udzielania innych 
ulg w spłacie tych naleŜności, warunków dopuszczalności pomocy publicznej  w 
przypadkach, w których ulga stanowić będzie  pomoc publiczną oraz wskazania 
organu lub osoby uprawnionej do udzielania tych ulg (projekt nr 3), 

 
� projekt uchwały nr III/14/2010w sprawie wyraŜenia zgody dla Burmistrza 

Zbąszynka do podpisania weksli In blanko wraz z deklaracjami wekslowymi 
(projekt nr 8). 

 
Skarbnik Gminy Aneta Nawracała  poinformowała, Ŝe projekt uchwały nr III/9/2010 został 
przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który ma 14 dni na jego 
zaopiniowanie. Zaznaczyła tym samym, Ŝe jeśli taka opinia pojawi się do kolejnej sesji, 
projekt będzie na niej podjęty, jeśli nie, zostanie on skierowany pod obrady kolejnej sesji  
w styczniu. 
Komisje jednogło śnie w obecno ści 14 radnych pozytywnie zaopiniowały projekty 
powy Ŝszych uchwał i skierowały je pod obrady sesji. (radny Ryszard Stachowiak 
wyszedł z sali). 
 
Ad. 1  
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, Ŝe pozostały do omówienia jeszcze  
2 projekty uchwał, które mają bezpośredni związek z projektem budŜetu, po czy udzielił 
głosu Pani Skarbnik Gminy .   
 
Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały nr III/12/2010 w sprawie uchwalenia 
wieloletniej prognozy finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2011-2025 poniewaŜ wynikową 
tej prognozy jest projekt budŜetu na 2011 rok (projekt nr 6). Podkreśliła równieŜ, Ŝe  
w związku ze zmianą przepisów w obu uchwałach musi być zachowana spójność 
dokumentów. W prognozie finansowej wyszczególniono okres na lata 2011-2025 poniewaŜ 
zadłuŜenie gminy maksymalnie rozkłada się w takim właśnie okresie. Następnie Skarbnik 
Gminy  przeszła do szczegółowego omówienia niniejszego projektu. 
Wiceprzewodnicz ący Rady Andrzej Budych  zapytał czy Gmina po roku 2015 nie zakłada 
Ŝadnych sprzedaŜy? 
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W odpowiedzi Skarbnik Gminy  poinformowała, Ŝe w ramach prognozy długu posługiwała 
się niezaleŜną prognozą finansową. Ze źródeł pomocniczych, z których korzystała wynika, Ŝe 
najbezpieczniej jest nie planować wydatków majątkowych ponad te przedsięwzięcia, które są 
w toku realizacji  z wyszczególnieniem na lata. Zaznaczyła tym samym, Ŝe prognoza 
finansowa nie jest stworzona na zasadzie strategii, w której wydatki są przewidywane lecz 
stanowi bardziej realne źródło, w którym wyszczególnione są fizycznie podpisane umowy.  
Z tego wynika, Ŝe skoro w prognozie Skarbnik Gminy  nie planowała wydatków majątkowych 
to tym samym nie planowała sprzedaŜy, by sztucznie nie zwiększać wskaźników. Skarbnik 
Gminy  dodała tym samym, Ŝe jako dochody majątkowe planowała tylko te mające fizycznie 
wpłynąć w związku z rozliczeniem końcowym projektów, które są w toku realizacji. 
Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały 
i skierowały j ą pod obrady sesji. 
 
Następnie Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przeszła do przedstawienia projektu uchwały 
nr III/13/2010 w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Zbąszynek na 2011 rok (projekt nr 7). 
W swojej wypowiedzi zaznaczyła, Ŝe strony dochodowe, wydatkowe, przychodowe  
i rozchodowe są szczegółowo rozpisane w uzasadnieniu do niniejszego projektu. Ogółem 
kwota zaplanowanych dochodów na rok 2011, wynosi 28.888.758,00 zł. W tej ogólnej kwocie 
wyszczególniono dochody bieŜące: 22.043.524,00 zł i majątkowe: 6.845.234,00 zł (dochody 
majątkowe są na poziomie roku bieŜącego). Ponadto Skarbnik Gminy  poinformowała, Ŝe  
w tym roku wchodzi w Ŝycie dodatkowa zasada zgodnie, z która wydatki bieŜące nie mogą 
być wyŜsze niŜ planowane dochody bieŜące, co będzie miało swoje odzwierciedlenie nie 
tylko w planowanym budŜecie, ale równieŜ w jego wykonaniu, po czym omówiła pozostałą 
część projektu. 
 
Następnie Przewodnicz ący Rady Jan Mazur poinformował, Ŝe omówione zostały wszystkie 
projekty uchwał, równocześnie poprosił członków poszczególnych Komisji o sprecyzowanie 
wniosków co do projektu budŜetu, po czym ogłosił 5 minutową przerwę. 
 
Po przerwie: 
 
Komisje jednogło śnie pozytywnie zaopiniowały projekt powy Ŝszej uchwały 
i skierowały j ą pod obrady sesji. 
 
 
 
Ad.2  
 
 
W sprawach bie Ŝących:  
 
 
Przewodnicz ący Rady Jan Mazur  poinformował, Ŝe w dniu 28 grudnia 2010 roku o godzinie 
13.00 odbędzie się III zwyczajna sesja Rady Miejskiej.  
Następnie poprosił radnych o zarezerwowanie sobie czasu w dniu 13 stycznia o godz. 18.30 
poniewaŜ wtedy odbędzie się spotkanie noworoczne w Centrum Kultury i Folkloru  
w Dąbrówce Wlkp., oznajmił przy tym, Ŝe oficjalne zaproszenia zostaną im wręczone na 
sesji. Na koniec Przewodnicz ący Rady  zaprosił Przewodniczących Komisji oraz 
Przewodniczących Klubów Radnych na posiedzenie Konwentu w dniu 23 grudnia br.  
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o godzinie 13.00, na którym zostanie omówiony projekt planu pracy Rady na przyszły rok, po 
to by mógł być on przyjęty na najbliŜszej sesji.  
 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji wspólnej. 

 
 
Protokołowała: 
 
 
Bernadetta Zięba 
 
 

Przewodniczący obrad:      

Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz 
2. Sekretarz 
3. Skarbnik  
4. Przewodniczący Rady 
5. Przewodniczący Komisji 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


